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Bazuar né nenin 8 té Ligjit t¢ Punés, Kodin e punés sé¢ KEK Sha, si dhe ne baze t€ nenit 5 w'b‘d']ﬁzmﬁt-f\dfrrinistrativ nr.i

01/2024 pér n:egullimin e konkursit ne sektorin publik si dhe nevojave emergjen pét pldtesiminie vendeve te lira
t€ punés né Divizionin e Financiar t&¢ KEK-ut, UD Kryeshefi Ekzekutiv i KEK-ut autorizon Drejtorin e Burimeve Njerézore, mé
12.08.2024 qg t& publikoj& ofertén pér pozitén e méposhtme:

KONKURS

Titulli i pozités: Menaxher i Materialit dhe Inventarit

Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés (Divizionin Financiar)

Numri i referencés: 06 -12.08.2024

Tipi Akt Emérimit te punés: Sipas Ligjit t& punés 03/L-2012 dhe UA01/2024

Titulli i mbikéqyrésit I raporton Menaxherit t& Kontabilitetit Qendror

Kohézgjatja e kontratés: 1 (nj€) vjegare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjashtg) muaj.
Koeficienti-paga: 1340 euro

Procedura e aplikimit: I jashtém

Numri i kérkuar: 1

Vendi i punés: Prishting

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE:

Bartési i vendit t& punés &shté pérgjegjés pér interpretimin dhe aplikimin e SNRF-ve q& ndérlidhen me Inventarin.

Pérgjegjés pér monitorimin dhe kontrollin e regjistrimeve kontabél pér Inventarin.

Pérgjegjés pér monitorimin dhe kontrollin e aktiviteteve t& materialit dhe inventarit (regjistrimi, hyrjet, transferet, daljet,
démtimi, provizionimi, shlyerja, inventarizimi etj).

Raportimi me kohé dhe i drejté i aktiviteteve q& ndérlidhen me taksat sipas kérkesés s& legjislacionit né fuqi si né ATK, po ashtu
edhe né institucionet tjera. Zhvillimi dhe mbikéqyrja e implementimit t& politikave t& kontabilitetit t& inventarit t&¢ kompanisé.
Sigurimi i pérputhshmérisé financiare, menaxhuese, i taksave dhe kérkesave raportuese rregullative.

Udhéheqja, zhvillimi dhe implementimi i sistemit qarkullues t& dokumenteve t& kompanisé.

Krijimi i doracakéve t& kontabilitetit, udhézimeve dhe interpretimeve.

Pércaktimi dhe mbik&qyrja e procedurave té kontabilitetit t& inventarit né kompani.

Mbikéqyrja e punimeve ditore t& departamentit t& kontabilitetit t& Inventarit.

Sigurimi qé organizimi i sistemeve t& automatizuara informative t& kontabilitetit &shté né& pérputhje me interpretimin dhe
aplikimin e standardeve t& kontabilitetit dhe regjistrat t& jeng t& mirémbajtura né pérputhje me rregulloret e
kompanis€.Rekomandimi i ndryshimeve dhe p&rmirésimet né sistemet informative t& automatizuara financiare dhe menaxhuese
t& kompanisé. Krijimi dhe implementimi i géllimeve afatshkurta dhe afatgjata t& departamenteve, objektivave, rregulloreve dhe
procedurave punuese.

Krijimi dhe mirémbajtja e p&rshtatshme e kontrollit t& brendshém mbrojtés.

Pérgatitja e raporteve financiare mujore, tremujore dhe vjetore né pérputhje me SNRF dhe politikat e procedurat e
Kompanisg.Pérgatitja e raportit zyrtar vjetor sipas SNRF-ve dhe legjislacionit tatimor.

Pércaktimi i objektivave t& departamentit t& kontabilitetit t& Inventarit dhe raporti i arritjes se tyre.

Integriteti profesional n& pérputhje me misionin, vizionin dhe vlerat e kompanisg.

Detyra t& tjera sipas caktimit.

Kérkesat profesionale/Kualifikimet

1. Bachelor né Financa ose Kontabilitet. Preferohet Master né Financa ose Kontabilitet.
2. Minimum Teknik i Kontabilitetit nga organizatat e licensuara n& Kosové. Preferohet niveli Kontabilist i Certifikuar nga

organizatat e licensuara né Kosové.
Njohuri t& financave, té kontabilitetit dhe t& Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar.

Njohuri t& kontabilitetit financiar tatimor.

Minimum 3 vite pérvojé pune profesionale n& kontabilitet ose financa.

Njohuri profesionale komunikuese me shkrim dhe né t& folur dhe aftési ndér-personale.

Njohja e gjuhés angleze.

Njohje t& miré t& programeve kompjuterike, Office 365 né veganti Excel si dhe programeve té kontabilitetit.
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Dokumentet ge duhet te dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit te tyre:

Gjaté aplikimit online, pas plotésimit t& fushave me t& dhénat personale té sakta dhe te plota, duhet t& keni kujdes né pikat
vijuese:

a. Aplikacionin e shkarkuar nga ueb fagja e KEK-ut e plotésoni, pas plotésimit duhet té ngarkohet né formén e aplikimit online te
vegéza:“Ngarko Aplikacionin e plotésuar”

b. Dé&shmia pér kualifikimin tuaj: Diplomén e fakultetit dhe té masterit (nése keni) , pérvojén e punés (kontratat e punés dhe pasqyra e
trustit pensional) (i skanoni ne njé dokument té& vetém (formati .pdf ose .docx ose .doc, madhésia maksimale 5 MB) dhe pastaj e ngarkoni
né aplikimin online t& vegéza “Ngarko déshmité e kualifikimit”. Nése diploma &shté e fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit té
diplomés se fituar apo aktin ge déshmon se diploma e fituar &shté ne proceduré te nostrifikimit, me kusht qé& nostrifikimi i diplomés t&
doré&zohet deri né momentin e nénshkrimit té aktit p&r emérim né até pozité.

Ményra e aplikimit pér kété pozité : Aplikimi &shté online, ngarkoni dokumentet sipas kérkesave né konkurs. Aplikimi juaj éshté |
kompletuar vetem nese e merrni e- malin konfirmues. Pér gdo paqartési dhe pér siguri né aplikim kontaktoni né numrin e telefonit: 038
501-401-2671, por mund t& shkruani edhe né e-mailin {ofertapune@kek-energy.com) pér té vértetuar aplikimin tuaj (vetem nese nuk keni
pranuar e-malin konfirmues).

Njoftimi me rezultatin e konkursit publik : Lista e kandidatéve té& cilét i plot&sojné kushtet pér pranim do te shpallen ne tabelén e shpalljes
né KEK, por kandidatét individualisht do té njoftohen me rezultatin e kétij konkursi duke e respektuar Udhézimin administrativ nr. 01/2024
pér rregullimin e konkursit ne sektorin publik.

Ményra e vlerésimit té aplikantéve/kandidatéve: Sipas UA01/2024, Neni 13 Kriteret e vlerésimit, Pika 2:

- Pérketé pozité nuk kérkohet testim me shkrim, jeté pérshkrimi (CV) i kandidatit vlerésohet deri né tridhjeté (30) piké, ndérsa intervista
vlerésohet deri né shtatédhjeté (70) piké.

Procesi i intervistimit pér kandidatét e suksesshém me géllim té transparencés do t& monitorohet nga kamerat.

KEK-u fton té gjithé té& interesuarit, né vecanti ato té gjinisé femérore, té aplikojné pér pozitén e publikuar.

Pér mé shume informata pér pozitén e lartpérmenduré vizitoni web fagen: www.kek-energy.com, ikona ‘Shpallje’ dhe mund ta shkarkoni
aplikacionin pér pozitén qé déshironi té aplikoni.

NEé rast té& pikéve té barabarta né fund té testimit (me shkrim dhe me gojé) pérparési do té kené kandidatét nga komuna e Obiligit dhe zonat
tjera té rrezikuara konform ligjit nr. 05/1-044.

Vérejtje: Gjaté aplikimit online, pas plotésimit té fushave me té dhénat personale té sakta dhe té plota, duhet té keni kujdes si né vijim: Nése
nuk e deklaroni qé anétari i familjes s& ngushté ju punon né KEK, ne ciléndo fazé qé vértetohet aplikacionet e juaja do té refuzohen.
Aplikacionet pas afatit nuk do t& pranohen, ndérsa ato té mangéta ose gé nuk jané ne formatin e kérkuar mé larté do té refuzohen.
Kandidati i suksesshém do té sistemohet né pozitén pér té cilén ka aplikuar sipas késaj shpallje dhe né afatin prej 3 (tre) viteve nga dita e
kontratés se paré nuk ka té drejté ri-sistemimi né vend tjetér té punés, pérveg né raste té jashtézakonshme me lejimin e KE té KEK.
Kalendari i pérafért: brenda 25 dite testi me shkrim, brenda 25 dite intervistat me gojé dhe njoftimi final brenda 30 dite nése nuk ka ankesa

té cilat e pezullojné afatin e paraparé sipas UA01/2024. /-—\ e
> 3 \

Data e aplikimit deri mé 27.08.2024 ora 24:00 _Divizioni i Burimeve Njerézore
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Prishting, 12.08.2024




